[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
Октябрьского сельского поселения
Рыбинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.10.2022г.                                                                                                 № 85-а

О проведении на территории Октябрьского
сельского поселения месячника по вопросам
гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

    В соответствии с постановлением администрации Рыбинского муниципального района № 1404 от 14.10.2022 «О проведении на территории Рыбинского муниципального района месячника по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в целях проверки состояния гражданской обороны, подготовки населения и территорий к защите от чрезвычайных ситуаций, администрация Октябрьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Октябрьского сельского поселения в период
 с 01 по 31 октября 2022 года месячник по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- месячник ГО).
2. Утвердить План проведения месячника ГО (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению месячника ГО (приложение 2).
4. Консультанту администрации Морозовой Т.А. отчёт о проделанной работе предоставлять в отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района согласно указанной форме.
Итоговый отчёт предоставить до 01 ноября 2022 года.
           5.Настоящеее постановление обнародовать в границах Октябрьского сельского поселения, разместить на сайте администрации Октябрьского сельского поселения.
         6. Постановление вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022года.
         7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского
сельского поселения                                                                              Н.Г. Ситников

	 Приложение 1
к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
от 14.10.2022 № 85-а

План
проведения на территории Октябрьского сельского поселения месячника гражданской обороны, предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
с 01 по 31 октября 2022 года

п. Октябрьский

Общие положения

План составлен в соответствии с Планом основных мероприятий Октябрьского сельского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год.

Основные задачи

1. Повышение готовности органов управления, сил и средств звена Октябрьского сельского поселения территориальной подсистемы РСЧС Ярославской области к действиям в чрезвычайных ситуациях в условиях военного и мирного времени.
2. Обучение населения основным способам защиты от чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и пожаров, привлечение населения к выполнению мероприятий по гражданской обороне.
3. Пропаганда знаний по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера среди населения района.

	№
пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за
выполнение
	Отметка о
выполнении

	1
	Разработать и утвердить планы подготовки и проведения месячника гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – месячник ГО)
	14.10.2022
	Глава поселения Консультант администрации Морозова Т.А.

	2
	Принять участие во Всероссийской тренировке по гражданской обороне
	1-02.10.2022
	Глава поселения

	3
	На заседаниях КЧС и ОПБ района, КЧС и ОПБ рассмотреть вопросы:
– организации обучения населения вопросам ГО, защиты населения и территорий от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
– о ходе выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	В течении месячника
	КЧС и ОПБ поселения

	4
	Провести практические мероприятия по развертыванию объектов гражданской обороны на территории Рыбинского муниципального района в ходе проведения Всероссийской тренировки по гражданской обороне
	В течении месячника
	Глава поселения, руководители объектов

	5
	Провести заседания эвакоприемных (эвакуационных) комиссий по вопросам:
- готовность эвакоорганов к действиям по предназначению при возникновении ЧС природного и техногенного характера;
- готовность безопасных районов к приему эваконаселения в особый период
	В течении месячника
	Эвакокомиссия
поселения

	6
	Проведение инвентаризации средств индивидуальной защиты органов дыхания и кожи, средств медицинской защиты, приборов и средств радиационной, химической и биологической разведки и контроля, средств для дегазации, дезинфекции и дезактивации в запасах (резервуарах), созданных органами сельского поселения и организациями на территории сельского поселения.
	 В течении месячника
	Заместитель главы СП

	7
	Организовать и провести практические занятия с неработающим населением на базе УКП действия населения по сигналам ГО, оказанию первой помощи и культуре безопасности жизнедеятельности
	01-31.10.2022
	Консультант администрации Морозова Т.А.

	8
	Обеспечить представление в отдел по МР, ГО и ЧС еженедельных отчетов о проведенных мероприятиях месячника ГО по установленной форме
	14.10.2022
21.10.2022
26.10.2022

	Консультант администрации Морозова Т.А.

	9
	Обеспечить представление в отдел по МР, ГО и ЧС итоговых отчетов о проведенных мероприятиях месячника ГО по установленной форме с приложением фотоматериалов
	01.11.2022
	Консультант администрации Морозова Т.А.

Консультант администрации Октябрьского сельского поселения                                      Т.А. Морозова

Приложение №2
к постановлению главы
Октябрьского сельского поселения
от 14.10.2022 № 85-а

Состав комиссии администрации Октябрьского сельского поселения Рыбинского муниципального района по проведению месячника по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	№ п/п
	Должность.
	Ф.И.О.

	1.
	Председатель комиссии
	Заместитель главы администрации Октябрьского сельского поселении
Веселова Ю.А.

	2.
	Зам. председателя комиссии
	Консультант администрации Октябрьского сельского поселения Морозова Т.А.

	Члены комиссии:

	3.
	Специалист администрации
Октябрьского сельского поселения
	Гуляева Т.И.

	4.
	Специалист администрации Октябрьского сельского поселения
	                     Новожилова Л.Б.

Консультант администрации
Октябрьского сельского поселения                                                 Т.А. Морозова